
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 239 del 13/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Individuazione  e istituzione delle aree delle posizioni organizzative e delle 
AA.PP per l'anno 2019 - Proroga dal 1.5.2019 al 20.5.2019

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Considerato che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

Premesso che
-con Deliberazione di G.M. n.100 del 12.02.2019 la Giunta Municipale, così come disciplinato dal 
vigente Regolamento comunale in materia, ha istituito e individuato, il numero delle  posizioni di 
lavoro  caratterizzate  per  l’assunzione diretta  di  responsabilità  di  prodotto e  di  risultato definite 
nell’insieme “  Area  della  Posizioni  Organizzative”  per  l’anno 2019 all’interno dei  vari  Settori, 
graduando i valori retributivi,  nelle more della nuova regolamentazione delle P.O. a seguito del 
nuovo CCNL 2018/2021;

Vista la  deliberazione di G.M. n. 220 del 01.04.2019 con la quale sono state prorogate,  quale 
misura transitoria nelle more della nuova regolamentazione come previsto dal CCNL 21.05.2019, le 
P.O. e le AA.PP. e contestualmente prenotate le somme necessarie per il finanziamento delle stesse 
per il periodo 01.04.2019/30.04.2019;

Richiamata integralmente   altresì  le  consequenziali  determinazioni  dirigenziali  adottate  dai 
dirigenti dei settori interessati;

Ufficio Denominazione Determinazione Dirigenziale Titolare

Staff 
Segretario 
Generale

Ufficio di Mediazione Tributaria 
(U.M.T.)

n.324 del 25.02.2019 e ss.ii Bracchitta Vincenzo 

Settore 1 Avvocatura n. 287 del 19.02.2019 e ss.ii. Boncoraglio Sergio

Settore 1 Avvocatura n. 287 del 19.02.2019 e ss.ii Calandra Mancuso Silvia Tea

Settore 1 Gestione servizi di anagrafe e stato n. 294 del 19.02.2019  e ss.ii Iacono Maria Grazia

Pagina 1/3



civile

Settore 1 Affari Generali n. 318 del 21.02.2019  e ss.ii Maria Gabriella Marino

Settore 1 Risorse Umane n. 298 del 19.02.2019 e ss.ii D'antiochia Maurizia 

Settore 1 Gestione Servizi Informatici n. 297 del 19.02.2019 e ss.ii Lettica Yuri

Settore 2
Gestione servizi contabili e 
finanziari

n. 268 del 15.02.2019 e ss.ii Raniolo Giuliana

Settore 3
Progettazione opere strategiche di 
riqualificazione urbana 

n. 360 del 27.02.2019 e ss.ii Dimartino Marcello

Settore 3
Servizio edilizia produttiva 
(SUAP)

n. 375 del 01.03.2019 e ss.ii Guastella Ignazio

Settore 3 Pianificazione Urbanistica n. 432 del 07.03.2019  Barone Aurelio 

Settore 3
Gestione Servizi per l'edilizia 
privata

n. 462 del 12.03.2019 e ss.ii Licitra Giancarlo 

Settore 4 Progettazione lavori pubblici n. 341 del 26.02.2019 e ss.ii Corallo Giuseppe

Settore 4 Edilizia Scolastica n. 354 del 27.02.2019 e ss.ii Guardiano Giovanni

Settore 4 Edilizia Sportiva n. 359 del 27.02.2019 e ss.ii Civello Franco

Settore 4
Servizio tecnico cimiteriale e 
Verde pubblico

n. 343 del 26.02.2019 e ss.ii Russo Emanuele 

Settore 5 Sistema Idrico integrato n. 356 del 27.02.2019 e ss.ii Plccitto Giuseppe 

Settore 5 Servizio Energia n. 358 del 27.02.2019 e ss.ii Licitra Carmelo 

Settore 6
Servizio per lo sviluppo economico 
e sport 

n. 304 del 19.02.2019 e ss.ii Giuffrida Salvatore 

Settore 7

Servizio Sostegno alle Famiglie in 
Difficoltà, Solidarietà Sociale, 
Anziani, Servizi Aperti e 
Residenziali 

n. 355 del 27/02/2019 e ss.ii Digrandi Guglielmo 

Settore 8
Servizi esterni viabilita' Polizia 
Muncipale 

n. 296 del 19.02.2019 e ss.ii Ravallese Umberto 

Settore 8
Servizio amministrazione interna 
del Corpo di Polizia Municipale

n. 296 del 19.02.2019 e ss.ii Amarù Nunziata 

Settore 8 Contratti pubblici sotto soglia n. 296 del 19.02.2019 e ss.ii Puglisi Giovanna

Settore 8 Gestione gare, contratti patrimonio n. 296 del 19.02.2019 e ss.ii Rosario Spata

Settore 9
Servizio IMU-TASI - ed altri 
tributi 

n. 289 del 19.02.2019 e ss.ii Criscione Concetta 

Settore 9 Servizio Servizio TARI e altri trib. n. 289 del 19.02.2019 e ss.ii Firrincieli Tiziana

RILEVATA  la  necessità,  nelle  more  della  definizione  e  approvazione  della  nuova 
Regolamentazione delle posizioni organizzative prevista dal nuovo CCNL entro  il 21 maggio 2019, 
gli incarichi di posizione organizzative e alta professionalità  già conferiti e ancora in atto, possono 
essere ulteriormente prorogate fino al 20 maggio 2019,(art.13,comma 3,CCNL  21.5.2018) per lo 
svolgimento dei programmi e obiettivi strategici dell'Amministrazione;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 892 del 09.05.2019 di impegno di spesa;

CONSIDERATO che i dirigenti hanno evidenziato la necessità  di confermare  gli  incarichi di P.O. 
e AA.PP. per dare continuità all’attività in corso dei servizi di competenza;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici 
e dei servizi e del vigente CCNL;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.  sopra richiamato;
 

Pagina 2/3



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
 

DETERMINA

 
1. Prorogare,  quale misura organizzatoria transitoria, dal 01 maggio 2019 e non oltre il  20 

maggio 2019, nelle more della  nuova Regolamentazione delle posizioni organizzative dopo 
l'intervento del CCNL  del 21 maggio 2018, ledeterminazioni dirigenziali adottate dai dirigenti 
dei settori interessati come espresso in premessa ;

2. Di confermare i parametri economici  in ordine alla quantificazione della retribuzione di 
posizione da attribuire agli incaricati di posizione organizzativa in tre fasce (A- 7.500,00; B – 
6.500,00;  C – 5.500,00 annui) per posizioni organizzative  ed € 8.000,00 ed € 6.500,00  annui 
per le alte professionalità, come parametrati  e della retribuzione di risultato determinata nella 
misura del 10%, della retribuzione di posizione da attribuire secondo il sistema ad oggi adottato 
e vigente, come dall'elenco allegato;

3. dare atto che la quota di spesa  complessiva per il periodo definito al precedente punto 1), è 
determinata  in  €  10.608,22  oltre  gli  oneri  riflessi  ed  irap  e  impegnata  come  di  seguito 
specificato :

- € 9.643,84  per  retribuzione di posizione degli incarichi di posizione organizzativa e AA.PP  al 
capitolo 2175, cod. bil. 01.11.1.01.01.01.004  del Peg 2019, scadenza 2019 ;
--  € 964,38  per  retribuzione di  risultato degli  incarichi  di  P.O. e AA.PP   al  cap.2175,cod bil  
01.11.1.01.01.01.004,del Peg 2019 ,scadenza 2019;
- € 3,101,46  per oneri riflessi al cap. 2175.1 cod bil 01.11.1.01.02.01.001,del Peg 2019 ,scadenza 
2019;
- €  901,70 per irap  al cap. 2175.5 cod bil 01.11.1.02.01.01.001;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  13/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

